
Protokół Nr 16/08 
z posiedzenia wyjazdowego 

 Komisji Samorz ądu Terytorialnego 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni  
dnia 24.06.2008 roku 

 
 
Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji 
Samorządu Terytorialnego.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego  

w 2007 roku - Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. 
2. Informacja o funkcjonowaniu KSRG oraz działalności PSP i Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP na terenie województwa 
świętokrzyskiego. 

3. Zarządzanie kryzysowe w samorządach (ze szczególnym uwzględnieniem 
Muzeum Wsi Kieleckiej).  

4. Zapoznanie się z działaniami dotyczącymi metropolizacji w kontekście 
projektu ustawy o rozwoju miast i obszarów metropolitarnych. 

5. Sprawy róŜne  
 
 
Na początku posiedzenia Komisja została oprowadzona po terenie Muzeum oraz 
zapoznana z bieŜącymi pracami, planami i potrzebami na przyszłość. 
 
Posiedzenie robocze rozpoczęła Agnieszka Szlęk Przewodnicząca Komisji prośbą  
o przesunięcie punktu 4. Zapoznanie się z działaniami dotyczącymi metropolizacji  
w kontekście projektu ustawy o rozwoju miast i obszarów metropolitarnych na 
początek porządku. Zmiany zostały jednogłośnie. (materiał stanowi zał. nr 4 do 
protokołu) 
 
Ad. 1. 
Zapoznanie si ę z działaniami dotycz ącymi metropolizacji w kontek ście projektu 
ustawy o rozwoju miast i obszarów metropolitarnych.  
 
Ryszard Nagórny – Zast ępca Dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego  poinformował, Ŝe obszary metropolitarne są częścią składową planu 
zagospodarowania przestrzennego. Projekt ustawy metropolitarnej podobno jest 
tylko projektem, ale proponuje, Ŝeby tylko 12 miast zostało metropoliami. Jak zawsze 
prawdziwy problem, to pieniądze. Na rozwój tych obszarów będą przeznaczone 
specjalne środki. Na naszym terenie taki obszar juŜ dawno był wytyczany, tylko nie 
nazywano go metropolitarnym, bo nie byłoby to zgodne z prawem.  
W skład tego obszaru powinno wejść 16 samorządów skupionych wokół Kielc. 
Rzeszów czy Lublin są podobnej wielkości, a są zaliczane do planów. 



My mamy ośrodki nauki, medyczne i nie tylko. Poza tym mamy w planach budowę 
portu lotniczego. Mamy największe targi. 
Wyodrębnione są trzy obszary: obszar rdzeniowy, obszar strefy podmiejskiej i obszar 
ośrodków gminnych i wsi. 
W ustawie mówi się o 200 tysiącach mieszkańców. U nas jest ich więcej.  
Wszystkim zaleŜy na rozwoju naszego obszaru. ŚBRR opublikował w „Urbaniście” 
swoje wnioski i argumenty świadczące za obszarem metropolitarnym. 
 
Agnieszka Szl ęk – Przewodnicz ąca Komisji  zastanawia się, co stanie się z 
samorządem, jeśli nie będziemy metropolią. UwaŜa, Ŝe jesteśmy dyskryminowani. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Mieczysław Gębski, Wojciech Kurek, Józef śurek, Jerzy 
Suchański. Zastanawiali się, jak taki twór jak metropolia miałby funkcjonować, kto 
miałby nim zarządzać. Nie uwaŜają za stosowne działać zbyt pochopnie, ale 
jednogłośnie Komisja podjęła Stanowisko nr 5/08 w sprawie zareagowania na próby 
pominięcia naszego województwa w projekcie ustawy. (stanowisko stanowi zał. nr 3 
do protokołu) 
 
Ad. 2. 
Ocena stanu bezpiecze ństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego  
w 2007 roku - Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach . (materiał stanowi zał. nr 
5 do protokołu) 
 
Janusz Kawalec – Pierwszy Zast ępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
zreferował pokrótce załączony materiał. Jest zadowolony z ogólnych efektów pracy 
komisji, szczycą się duŜymi spadkami w przestępczości. Nie jest dobrze w temacie 
naszych dróg, poniewaŜ wciąŜ jest bardzo duŜo wypadków. Plagę stanowią pijani 
kierowcy. 
Realizują i będą realizować program Bezpieczne Świętokrzyskie. Policja wykazuje 
się duŜą aktywnością ma w planach stały jej wzrost. 
 
Wojciech Kurek – Radny  chciałby wiedzieć, jak układa się współpraca Policji z 
CBŚ, CBA i StraŜą Miejską. I jak Komendant ocenia kwalifikacje naszych policjantów. 
Czy mamy oddział antyterrorystyczny i jak u nas jest z atakami z bronią w ręku. 
Dlaczego u nas jest problem z pozwoleniami na broń sportową. 
 
Janusz Kawalec – Pierwszy Zast ępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
Współpraca ze StraŜą Miejską jest bardzo dobra. CBŚ równieŜ, bardzo dobra 
współpraca. Z CBA praktycznie nie ma współpracy. 
Co do kadry – jest bardzo młoda. Przygotowanie nie jest dobre, bo to tylko 6-cio 
miesięczny kurs. Prawdziwej pracy uczą się dopiero na ulicy. 
Poprawia się wizerunek policjanta – pomocny, uprzejmy. 
Mają teraz lepsze budynki i sprzęt komputerowy. Nadal bardzo kiepskie są 
samochody. 
Mamy 21 osobową grupę antyterrorystyczną i duŜą grupę pilnującą porządku na 
imprezach. 
W naszym województwie nie ma napadów z bronią w ręku, strzelanin, egzekucji. 
Najmniej bezpieczna jest północ województwa. Około 50% przestępstw ma miejsce 
w Kielcach. Pojawiają się u nas tajne patrole w krótkich spodenkach i kolczykach. 
Temat broni sportowej reguluje ustawa. 



 
Janusz Łach – Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Ni ejawnych  zaznacza, Ŝe 
Bezpieczne Świętokrzyskie pojawiło się 9 lat temu. Ludzie doskonale w to weszli. Ale 
brakuje tu ludzi i samochodów. Co do broni sportowej – nie chciałby, Ŝeby u nas były 
drugie Stany, ale jak najbardziej jest za tym, Ŝeby istniały sekcje sportowe. 
W dalszej dyskusji uczestniczyli: Józef śurek, Wiesław Woszczyna, Jerzy Suchański, 
Wojciech Kurek, Agnieszka Szlęk. 
 
Zwrócili uwagę między innymi na szalenie wysokie koszty ochrony imprez 
masowych. RównieŜ na brak profilaktyki w zakresie wypadków drogowych. 
Wykrywalność jest w naszym województwie na bardzo wysokim poziomie – wyŜszym 
niŜ w innych województwach. 
Został teŜ poruszony temat tzw. „dzielnicowych” – cały czas rozwaŜa się, jak oni 
powinni się zachowywać, czy wizytować mieszkańców. Jedni chcą ich znać, inni nie 
Ŝyczą sobie wizyt mundurowych w domu. 
Komisja wyraziła uznanie dla pracy naszej policji, cieszy się, Ŝe mamy tak spokojne  
i przyjazne województwo. 
Członkowie Komisji chcą przyjąć wniosek do Przewodniczącego Sejmiku o 
zorganizowanie sesji o podobnej do tego posiedzenia tematyce. Wniosek ma być 
doprecyzowany i zatwierdzony na następnym posiedzeniu Komisji. 
 
Ad 3. 
Informacja o funkcjonowaniu KSRG oraz działalno ści PSP i Zarz ądu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP na terenie województwa świętokrzyskiego. (materiał 
stanowi zał. nr 6 do protokołu) 
 
Zbigniew Muszczak – Komendant Wojewódzki Pa ństwowej Stra Ŝy PoŜarnej  - 
przedstawił prezentację multimedialną. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Jerzy Suchański, Zbigniew Muszczak i Janusz Karpiński.  
 
Janusz Karpi ński – Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej  poinformował, Ŝe na terenie 
skansenu będzie zbudowana zostanie straŜnica i zorganizuje się tutaj prawdziwą 
staŜ poŜarną. Są teŜ w planach zawody sikawkowe z laniem do celu. 
 
Ad.4  
Zarządzanie kryzysowe w samorz ądach (ze szczególnym uwzgl ędnieniem 
Muzeum Wsi Kieleckiej). (materiał stanowi zał. nr 7 do protokołu) 
 
Janusz Karpi ński – Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej po pokazaniu Komisji 
Muzeum i jego potrzeb – zabezpieczenia przeciwpoŜarowe i ogrodzenie - bardzo 
chciałby prosić komisję o pomoc w pozyskaniu środków na te cele. Na ten moment 
nie jest w stanie dokładnie określić swoich potrzeb. Zobowiązał się jednak do 
przedstawienia szczegółowego zapotrzebowania i przewidywanych kosztów. 
 
Agnieszka Szl ęk – Przewodnicz ąca Komisji  potwierdziła, iŜ Komisja widzi 
problem, popiera inwestycję i bardzo chciałaby pomóc Muzeum. Stworzenie 
wszelkich zabezpieczeń jest niezbędne, Muzeum jest niezwykłe i wszyscy sobie 
zdają sprawę z tego, Ŝe niestety jest to „obiekt pięciominutowy”, dlatego ochrona 



przeciwpoŜarowa jest pierwszorzędną potrzebą. RównieŜ ogrodzenie terenu jest 
waŜne ze względów bezpieczeństwa. 
 
Wojciech Kurek – Radny  uwaŜa, Ŝe temat jest bardzo duŜy i z pewnością trzeba go 
rozwiązywać etapami. Nie ulega jednak wątpliwości, iŜ jest bardzo waŜny. 
 
Janusz Łach – Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Ni ejawnych  zadeklarował, 
Ŝe razem z Dyrektorem Karpińskim stworzą szczegółowy materiał. 
Mieczysław G ębski - Radny  chciał wiedzieć, gdzie jest najbliŜsza remiza straŜacka. 
 
Janusz Karpi ński – Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej odpowiedział, Ŝe w Tokarni 
to jest 3nimuty. Wzeszłym roku została tu zrobiona instalacja np. hydranty. RównieŜ 
ochrona jest szkolona na okoliczność poŜaru umowa z firmą ochroniarską jest tak 
skonstruowana, Ŝe ochrona odpowiada za wszystko. Oni mają obowiązek pilnować 
terminów waŜności gaśnic, umieszczać je tam gdzie być powinny. 
 
Komisja jest zgodna co do potrzeb Muzeum i popiera inwestycje, o których mówił 
Dyrektor Karpiński. 
 
Ad. 5. 
Sprawy ró Ŝne. 
 
Przewodnicz ąca Komisji  poprosiła Radnych o składanie propozycji co do planu 
pracy komisji na II półrocze. 
Janusz Łach  – poinformował, Ŝe jest w planach kolejne szkolenie obronne, gdyŜ 
zachodzi taka potrzeba i osoby, które wcześniej nie mogły uczestniczyć teraz mogą 
skorzystać. We wrześniu ma być szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych. 
Radny pan Mieczysław G ębski  –chce Ŝeby materiały sesyjne były analizowane na 
posiedzeniach Samorządu. 
Więcej spraw nie poruszono. 
 
Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15.20. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Daria Biskup-Kozik 
 
 

Przewodnicząca Komisji  
 
 
 
      Agnieszka Szlęk 

 


